
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  184 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

RETTIFICA A DT 119/2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/03/2024

 189

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO14/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 14/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA A DT 119/2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

Richiamate le: 

  DGR n. 5644 del 3 ottobre 2016, che definiva le modalità attuative e il riparto delle risorse per l’iniziativa di 

sostegno agli inquilini morosi incolpevoli per l’anno 2016; 

DGR n. 7464 del 4 dicembre 2017, che definiva il riparto delle risorse per l’anno 2017, confermando le modalità 

attuative della DGR 5644/2016; 

DGR n. 602 del 1° ottobre 2018, che definiva il riparto delle risorse per l’anno 2018, confermando le modalità 

attuative della DGR 5644/2016; 

DGR n. 2610 del 9 dicembre 2019 “Fondo inquilini morosi incolpevoli”, che stabiliva il termine ultimo per l’utilizzo 

delle risorse della DGR n. 5644/2016, della DGR 7464/2017 e della DGR 602/2018 da parte dei Comuni assegnatari al 

2 marzo 2020; 

 

Considerata la possibilità di erogare il contributo ai sensi delle DGR sopra riportate che consentono di accedere a 

nuova locazione a canone concordato; 

 

Valutate le cause che hanno condotto ad una situazione oggettiva di emergenza abitativa ampiamente esposte in 

una relazione redatta dall’assistente sociale e agli atti d’ufficio;  

 

Dato atto che è stata verificata, per il nucleo familiare, una difficoltà oggettiva a rientrare dalla morosità pregressa e 

che la stessa ha comportato uno sfratto esecutivo; 

 

Considerato che il nucleo familiare è in situazione di estrema fragilità; 

 

Dato atto inoltre dell’avvenuta effettuazione per il predetto nucleo dei controlli riguardanti le dichiarazioni di 

certificazioni relative alla titolarità di diritti reali su beni immobili ad uso abitativo e dei redditi; 

   

Rilevato che a seguito di quanto sopra esposto, ci sono le condizioni per concedere alla sig.ra L.M. un contributo a 

sostegno dei costi per l’accesso ad una nuova locazione determinato in € 4.500,00;  

 

Rilevato che il predetto contributo verrà liquidato direttamente ai proprietari dell’alloggio;  

 



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 14/03/2024 

 

 

Viste: 

- la domanda di contributo presentata dall’inquilino L.M. in data 09/02/2024 prot. 3724/2024; 

- la contestuale accettazione del contributo da parte del proprietario L.C.C. prot 3696/2024  

 

Dato atto che nella determinazione n 119 del 20.02.2024 sono stati riportati erroneamente, per mero errore 

materiale, gli estremi del proprietario che risultano essere correttamente L.C.C; 

 

Considerato che i fondi per tale intervento sono disponibili al Cap. 10457/318 codice U.1.04.02.05.999 – missione 12 

–programma 5 gestione residui 2017 e 2018 impegnati con Determinazione 724/2018;  

 

            Considerato che il responsabile del procedimento è il dott. Dario Parente; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione   della Persona la 

Dott.ssa Marinella Zambrano; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n 52 del 20/12/2016; 

  

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 06.03.2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/26 e relativi allegati; 

- la deliberazione del consiglio comunale n 8 del 06.03.2024 con sui è stato approvato il DUP 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta n 34 del 12.03.2024 con cui è stato approvato il PEG 2024; 

 

DETERMINA 

 

1. Di individuare, per i motivi esposti in premessa, la sig.ra L.M. quale avente diritto al contributo di  €4.500,00 

destinato a copertura delle prime 3  mensilità e a titolo di deposito cauzionale diversamente da quanto indicato con 

determinazione n. 119/2024; 

 

2. Di imputare la spesa di € 4.500,00 al cap 10457/318 gestione residui 2018(DT 724/2018) 

 

3. Di dare atto che, il predetto contributo di € 4.500,00 verrà liquidato direttamente alla proprietaria L.C.C, di 

cui al contratto di locazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 184 DEL 14/03/2024 

 

 

4. Di dare atto che la proprietaria dell’alloggio ha dato formale consenso tramite comunicazione prot n 3696 

del 13.02.2024 all’attuazione della misura e fornito l’IBAN per il bonifico del contributo;  

 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del seguente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

LIQUIDA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D.lgs 267/2000 alla sig L.M. identificata nella relazione agli atti 

d’ufficio, il contributo complessivo di € 4.500,00 con quietanza di pagamento direttamente a favore della 

proprietaria, sig. ra L.C.C anche essa identificata agli atti di ufficio, mediante bonifico bancario agli estremi indicati 

dall’ufficio competente. 

 

 

    Busto Garolfo, 14/03/2024 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

                                                                                                   Dott.ssa Marinella Zambrano 


		2024-03-14T17:09:12+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




